
О внесении изменения в постановление акимата Майского района от 26 мая 2022 года 
№ 102/5 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Отдел 
внутренней политики и развития языков Майского района"

Постановление акимата Майского района Павлодарской области от 17 ноября 2025 
года № 274/11
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и  статьей 124
Закона Республики Казахстан "О государственном имуществе", на основании письма 
Управления культуры, развития языков и архивного дела Павлодарской области от 25 
сентября 2025 года № 7-04/1794, акимат Майского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Майского района от 26 мая 2022 года № 102/5 "постановление
Об утверждении Положения о государственном учреждении "Отдел внутренней 
политики и развития языков Майского района" следующее изменения:
      в Положении о государственном учреждении "Внутренней политики и развития 
языков Майского района":
      главы 2) , подпункта 5) изложить в следующей редакции:пункта 20
      5) рассмотрение дел об административных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Республики Казахстан "Об административных правонарушениях", и 
наложение административных взысканий за нарушение законодательства Республики 
Казахстан о языках;
      подпункт 15 дополнить подпунктами 5-1), 5-2) следующего содержания:
      5-1) осуществление разъяснительной работы по недопущению дискриминации 
граждан по каким-либо признакам;
      5-2) осуществляет прием и рассмотрение уведомлений о размещении вывески в 
населенных пунктах района в соответствии с Закона Республики Казахстан "О 
разрешениях и уведомлениях".
      5-3) Осуществление проверки правильности написания и размещения аншлагов с 
названиями улиц в столице, городах республиканского, областного и районного 
значения, а также в других населҰнных пунктах.
      2. Государственному учреждению "Отдела внутренней политики и развития языков 
Майского района" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      направление настоящего постановления в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;



      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Майского 
района.
      3. Утверждается в новой редакции прилагаемое Положение о государственном 
учреждении "Отдел внутренней политики и развития языков Майского района".
      4. Признать утратившим силу постановление акимата Майского района от 6 января 
2020 года № 6/1 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Отдел 
внутренней политики и развития языков Майского района".
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района Майского района.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким района К. Сатиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


